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Kommentarer till Länsstyrelsens inspektionsprotokoll 
2022 

Förslag till beslut 
Överförmyndarnämnden noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning 
Länsstyrelsens inspektionsrapport ger överförmyndarnämnden kritik på två punkter, dels 
gällande långa handläggningstider av årsräkningar, dels bristfällig motivering av beslut om 
samtycke till ett arvskifte.  
 
Överförmyndarverksamheten hade föregående år introduktion av fem nya handläggare 
samt ett tidskrävande arbete med inrättande av ny version av verksamhetssystemet 
Provisum. Detta påverkade handläggningstiderna för årsräkningarna. Prognosen för årets 
granskning av årsräkningar är att granskningen kommer ske med godtagbara 
handläggningstider. Samtliga nya handläggare har introducerats väl i verksamheten och 
jobbar sedan en tid tillbaka självständigt efter verksamhetens rutiner. 

Ärendet 
Länsstyrelsen är tillsynsmyndighet för kommunernas överförmyndarverksamhet och ska 
inspektera verksamheten i kommunerna. Vid inspektionen ska Länsstyrelsen granska om 
överförmyndarens handläggning följer reglerna i föräldrabalken, 
förmynderskapsförordningen och även i övrigt sker på ett rättsäkert och lämpligt sätt. 
Länsstyrelsen kontrollerar registret över ärenden och stickprovsvis utvalda akter.  

Inspektionen har skett genom ett platsbesök på nämndens kansli den 29 mars 2022. Vid 
tillsynsbesöket granskades 12 akter. 

Nedan redovisas länsstyrelsens synpunkter och överförmyndarenhetens beskrivning av 
verksamhets åtgärder. 
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Aktgranskning med kritik  

Årsräkningar  
Länsstyrelsen riktar kritik mot nämnden i tre ärenden gällande långa handläggningstider 
för granskning av årsräkningar.  

Per den 31 augusti 2022 är 90 % av årsräkningarna granskade. Vid samma tid förra året 
var 65 % av årsräkningarna granskade. Överförmyndarverksamhetens prioriteringar med 
årsräkningsarbetet har fallit väl ut. Verksamheten räknar med att årsräkningarna ska hålla 
normala handläggningstider för år 2022. 

Bristfällig bevakning av arvskifte  
Länsstyrelsen riktar kritik mot nämnden för bristfällig motivering av ett beslut om 
samtycke till ett arvskifte. Ett samtycke till arvskifte föregås ofta av en lång och emellanåt 
mycket komplex handläggning. Länsstyrelsen uppger att det är av vikt att motivering av 
beslut upptar vilka tillgångar som skiftas till huvudmannen och att handläggare inte 
endast ska hänvisa till ingiven arvskifteshandling som i sig inte var helt tydlig. 
Verksamheten tar till sig kritiken och instämmer i att det blir lättare att följa upp 
arvskiftesärenden om besluten är välmotiverade.  

Aktgranskning utan kritik  

Diarieföring 
Länsstyrelsen uppger att e-post som kommer in respektive skickas ut från 
överförmyndarenheten ska registreras som inkommen respektive utgående handling.  

Verksamhetssystemet Provisum stöder i dagsläget inte detta utan det mest effektiva är att 
klistra in e-post i den del som avser tjänsteanteckning i systemet. Dock klargör 
personalen i dagsläget händelsetexten i diariet att det är ett utgående eller ingående 
meddelande och till vem det skickas eller från vem det kommer.  

Länsstyrelsen har uppgett att e-postkonversationer har registrerats som en handling. 
Personalen har kännedom om att detta inte ska förekomma och har även informerats på 
nytt om det.  

Verksamhetssystemet Provisum kommer att under hösten 2022 utvecklas så att det 
problem som Länsstyrelsen påpekar ska kunna lösas.  

Bedömning 
Verksamheten noterar att ingen kritik av allvarlig karaktär riktats mot 
överförmyndarnämnden. Överförmyndarverksamheten anger vidare att aktuella 
prioriteringar med årsräkningsarbetet har fallit väl ut, och verksamheten räknar med att 
årsräkningarna ska hålla normala handläggningstider för år 2022.  
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Enheten föreslår mot den bakgrunden att överförmyndarnämnden noterar 
informationen. 

Ekonomiska konsekvenser 
De åtgärder som vidtagits eller kommer att vidtas, med anledning av Länsstyrelsens 
inspektion, ryms inom budgetramen.  

Konsekvenser för barn 
De utvecklingsåtgärder som vidtagits eller kommer att vidtas, med anledning av 
Länsstyrelsens inspektion, bedöms medföra positiva konsekvenser för barn med 
ställföreträdare inom verksamheten.  

Bilagor 
1. Länsstyrelsens inspektionsprotokoll för Nacka överförmyndarnämnd 2022 

 
 
 
 
Ann-Charlotte Oetterli  
Enhetschef  
Överförmyndarenheten   
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